



Näringslivsrådet 2023-02-06

Närvarande:, Magnus Weberg, Carina Jönsson, Håkan Fröjd, Rickard Wollberg, Rene Egeris, Jörgen Bengtsson, Oliver Boij, Cia Wahlgren och Kamilla Danielsson.

Extra gäster; Gabriella Nilsson Sparbanken Skåne och Linnea Vikbrant Sjöbo kommun

Ej närvarande: Karina Hansson, Petra Gustavsson

- 1) Nytt på Tillväxtavdelningen; Linnea presenterar sig. Glöm inte att vi har en företagslots där man kan få hjälp om man har ett ärende. Vi samlar då alla de kompetenser som behövs för ditt ärende. Vi arbetar också med nätverksträffar och då i första hand frukostträffar. Vill man ha information så följer man oss på Fb Näringsliv eller prenumererar på vårt nyhetsbrev. Brevet kommer att skickas ut till alla i näringslivsrådet. Vill man inte ha det så bockar man av sig längst ner.
- 2) Laget runt inkl konjunkturläget – **Oliver**; arbetsmarknadsfrågor- matcha arbetsmarknaden med arbetslösa, driver egna arbetsutbildningar där 90-100% får arbete efter utbildningen. **Håkan**; företagarna – projekt inom bygg minskar men livsmedel går fortsatt bra. Inflationen och valutakursen påverkar, mycket importerar, vi som köper in råvaror kan se toppen och kan se en prisminskning i framtiden men priset för livsmedel är fortfarande högt för konsumenten. **Rikard**; finns fortfarande arbete som startades igång förra året men behöver fyllas på till sommaren. Svårt att få igång nya bostadsprojekt, höga kreditivräntor och svårt att få intäkter att gå ihop. Miss-match. **Cia**; Handlarna i kommunen är sega och de ger sig inte så lätt. Det börjar märkas att folk sparar in på kläder, parfym och annat. Handlarna sitter på stora lager. Restauranger har det tufft med elen som behöver vara igång hela tiden men man börjar släcka ner så mycket man kan. Livsmedelspriser ökar hela tiden (smör, rapsolja, vetemjöl mm). Kan ändå se några nyetableringar... Bröllop 2023 ser bra ut. Cia avgår som ordförande i Handelsklubben – årsmöte om två veckor så ny ordförande är inte klar. **Jörgen**; De gröna näringarna, 2022 har varit ett bra år för. Konsumenter handlar inte så mycket ekologiskt längre varför många väljer att sluta odla ekologiskt. Omvärlden sätter priser men hittills känns det ändå rätt ok. 2023 vet vi inte så mycket om men det finns buffert hos de flesta. Räntan var inget man räknade med och därför kalkylerade man inte med den... **Rene**; lever på balansen mellan att har folk pengar? och vad vill man göra med sina pengar? **Carina**; representerar Kvinnat, kvinnliga företagare. Det är viktigt med nätverk och det märks ett större behov av det nu. Många kämpar nu (flest egenföretagare) för att få sina varor/tjänster sålda. Några har lagt ner sina verksamheter och tagit anställning istället. Det blir ett utmanande 2023. **Gabriella**; Sparbanken Skåne. Är kontorschef sedan 1 ½ månad. Hushållen har haft det svårt men nu märks det bland företagen också. Stor kostnadsökning på grund av

räntor, livsmedelspriser och elpriser. Gabriellas råd är att ta kontakt med banken redan innan bufferten börjar ta slut. Se över kostnader! Räntorna kommer att höjas för att sedan gå ner något men det kommer förmodligen aldrig komma ner i de låga räntor vi haft nu. **Magnus**; vi är beroende för hur bra det går för folk i landet. Det som vi har på plussidan är att vi har väldigt låg arbetslöshet (Sjöbo 4:e plats på minst arbetslöshet i Skåne.) Kostnader dra iväg. Speciellt pensionerna drar iväg med 50 miljoner. Livsmedelspriser påverkar kommunens ekonomi. De styrande ska inte dra ner på kärnverksamheterna.

- 3) Byggnadsläget Bränneriet – uppdatering **Magnus** Weberg; Markanvisning i höstas men inga anbud. Har kommit in ett anbud men med färre bostäder. Det saknas bostadsrätter så det är prioriterat. Ett mindre objekt/fastighet ska ut på markanvisning istället under året. Många diskussioner kring bostadsbyggandet.
- 4) BRÅ och uppdatering kring fokusgrupp – **Magnus** Weberg; Kommun, polis samarbetar för att prata brottsförebyggande. Vi utgår från trygghetsmätning och brottsutredning. Någon representant från Nrådet eller allmänt? Möte 2 gånger om året. Vi tar med frågan om deltagare till vårt frukostmöte på torsdag.

Vid pennan

Kamilla Danielsson, Tillväxtchef